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Yttrande avseende En ändamålsenlig vapenlagstiftning (SOU 2024:31) 
 
 
Inledning  
Säkerhets- och försvarsföretagen (SOFF) har inbjudits att lämna synpunkter på förslaget. SOFF är en 
branschförening för företag inom säkerhets- och försvarsområdet med verksamhet i Sverige. 
Föreningen har idag + 200 medlemsföretag som har verksamhet inom bland annat försvar, 
samhällssäkerhet och cybersäkerhet. SOFF uppskattar möjligheten att få inkomma med synpunkter 
och vill framföra följande kommentarer. 
 
Utredningsdirektivet 
SOFF bejakar utgångspunkten för uppdraget att skapa ett regelverk för tillståndsgivning och innehav 
av skjutvapen och vapendelar som inte i onödan försvårar för legala vapeninnehavare. 
 
Begreppet ”särskilda skäl”  
Utredningen föreslår att begreppet ”synnerliga skäl” ersätts med begreppet ”särskilda skäl”. SOFF 
står huvudsakligen bakom detta förslag. Samtidigt vill föreningen påpeka att det finns ett behov av 
att förändra lagrum, som idag påverkas av begreppet ”synnerliga skäl” och som därmed berörs till 
följd av denna begreppsändring. 
 
Särskilt om bevakningsföretag 
Det finns idag ett legitimt behov av skydd i samhället som kan utövas av bevakningsföretag. Ibland 
behöver skyddet utgöras av en eller flera personskyddsväktare. 
 
Regelverket för bevakningsföretag är redan omfattande och ställer krav på bland annat 
tillståndsprocesser för att få bedriva verksamhet, för att inneha vapen och att få tillstånd att bära 
vapen i samband med uppdrag. Tillståndsgivningen i det sista ledet är restriktiv.  
 
I utredningen föreslås flera regler som särskilt berör bevakningsföretag. SOFF uppmuntrar 
utredningen att noga överväga vilka regler om bevakningsföretag som bör regleras i den nya 
vapenlagstiftningen och hur de reglarna i så fall ska förhålla sig till andra befintliga regelverk om 
innehav och användande av vapen av bevakningsföretag. Detta för att säkerställa att det inte i 
praktiken i onödan försvårar för legala vapeninnehavare, i enlighet med utredningsdirektivet. 
 
Konsekvenserna av att verksamheter inte ges ett tillräckligt skyddskapital är flera. De kan vara av 
ekonomisk karaktär, medföra arbetsmiljörisker och utgöra ett hot mot rättssäkerheten och 
demokratin för hela samhället. 
 
Hör gärna av er om ni har frågor eller vill att SOFF utvecklar någon del av yttrandet. 
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Yttrandet har beretts av medlemsgruppen för legala frågor.  
 
Stockholm den 11 oktober 2024 
 
 
 
För föreningen, 
 

 
 
 
Robert Limmergård 
Generalsekreterare 


